
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-05-18 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2012, Nr. 62-3156, i. k. 112517AISAK00001-90 

 

Nauja redakcija nuo 2022-05-18: 
Nr. 1-220, 2022-05-16, paskelbta TAR 2022-05-17, i. k. 2022-10365 

 

LIETUVOS GEOLOGIJOS TARNYBOS PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL POŽEMINIO VANDENS IŠTEKLIŲ APROBAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2012 m. gegužės 29 d. Nr. 1-90 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo 4 straipsnio 3 dalies 7 punktu, 

t v i r t i n u Požeminio vandens išteklių aprobavimo tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

DIREKTORIUS  JUOZAS MOCKEVIČIUS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.4E8610284339
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=65da9000d5a711ec8d9390588bf2de65


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos geologijos tarnybos prie  

Aplinkos ministerijos direktoriaus  

2012 m. gegužės 29 d. įsakymu Nr. 1-90 

(Lietuvos geologijos tarnybos prie  

Aplinkos ministerijos direktoriaus  

2022 m. gegužės 16 d. įsakymo Nr. 1-220  

redakcija) 

 

 

POŽEMINIO VANDENS IŠTEKLIŲ APROBAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Požeminio vandens išteklių aprobavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja 

požeminio vandens išteklių aprobavimo tvarką.  

2. Apraše naudojamos sąvokos: 

2.1. požeminio vandens išteklių įvertinimas – požeminio vandens išteklių, galimų išgauti 

požeminio vandens vandenvietėje per ne trumpesnį kaip 25 metai laikotarpį, kiekio ir kokybės 

nustatymas hidrauliniais, hidrodinaminiais ir (ar) matematinio modeliavimo metodais;  

2.2. kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos kaip Lietuvos Respublikos saugomų 

teritorijų įstatyme, Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatyme ir Požeminio vandens 

vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2015 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. D1-912 „Dėl Požeminio vandens 

vandenviečių apsaugos zonų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS  

POŽEMINIO VANDENS IŠTEKLIŲ ĮVERTINIMO PARAIŠKŲ IR ATASKAITŲ 

RENGIMAS 

 

3. Požeminio vandens išteklių įvertinimo ataskaitas (toliau – Ataskaita) ir Požeminio vandens 

išteklių įvertinimo paraiškas (toliau – Paraiška) gali rengti juridiniai ir fiziniai asmenys ar šių 

asmenų grupė, veikianti pagal jungtinės veiklos sutartį, turintys Lietuvos geologijos tarnybos prie 

Aplinkos ministerijos (toliau – LGT) išduotą leidimą tirti žemės gelmes, suteikiantį teisę atlikti 

požeminio vandens paiešką ir žvalgybą.  

4. Požeminio vandens išteklių įvertinimui požeminio vandens vandenvietės skirstomos į šias 

grupes: 

4.1. gėlo požeminio vandens vandenvietės, kuriose išgaunama iki 10 m3/d požeminio 

vandens; 

4.2. gėlo požeminio vandens vandenvietės, kuriose išgaunama nuo 10 iki 100 m3/d požeminio 

vandens;  

4.3. gėlo požeminio vandens vandenvietės, kuriose išgaunama nuo 100 iki 300 m3/d 

požeminio vandens; 

4.4. gėlo požeminio vandens vandenvietės, kuriose išgaunama daugiau kaip 300 m3/d 

požeminio vandens; 

4.5. mineralinio požeminio vandens vandenvietės. 

5. Požeminio vandens išteklių įvertinimas: 

5.1. Aprašo 4.1 papunktyje nurodytoms požeminio vandens vandenvietėms išteklių 

įvertinimas atliekamas gręžinio pase esamos geologinės ir hidrogeologinės informacijos pagrindu. 



2 

 

 

Atliekami išgaunamo požeminio vandens kokybės tyrimai, nurodyti Aprašo 7.3.4 papunktyje; 

5.2. Aprašo 4.2 papunktyje nurodytoms požeminio vandens vandenvietėms taikomi Aprašo 

5.1 papunktyje nurodyti reikalavimai. Atliekami hidrauliniai gręžinių tyrimai filtracinių 

vandeningojo sluoksnio parametrų įvertinimui, išskyrus atvejus, kai gręžinio pase pateikti ne 

anksčiau kaip prieš 5 metus nustatyti šie parametrai: statinis vandens lygis, išpumpavimo debitas, 

vandens lygio pažemėjimas ir vandens filtracijos ar pratakumo koeficiento vertės. Požeminio 

vandens išteklių įvertinimas atliekamas ekstrapoliuojant faktinį gręžinių debitą arba analitiniais 

skaičiavimo metodais, taikant tipines skaičiavimo schemas; 

5.3. Aprašo 4.3 papunktyje nurodytoms požeminio vandens vandenvietėms atliekami 

hidrauliniai gręžinių tyrimai filtracinių vandeningojo sluoksnio parametrų įvertinimui. Atliekami 

išgaunamo požeminio vandens kokybės tyrimai, nurodyti Aprašo 7.3.4 papunktyje. Įvertinama 

požeminio vandens kokybės kaita hidrodinaminio išbandymo metu pagal bendrąją vandens cheminę 

sudėtį ir pagal tuos toksinius rodiklius, kurie dėl gamtinių sąlygų, žemės naudojimo ar dėl lokalios 

taršos požeminio vandens vandenvietės įtakos zonoje tiesiogiai ar netiesiogiai gali patekti ar pateko 

į vandeningąjį sluoksnį. Pateikiama požeminio vandens kokybės kaitos prognozė. Požeminio 

vandens išteklių įvertinimas atliekamas analitiniais skaičiavimo metodais, taikant tipines 

skaičiavimo schemas arba matematinio modeliavimo metodais; 

5.4. Aprašo 4.4 ir 4.5 papunkčiuose nurodytoms požeminio vandens vandenvietėms taikomi 

Aprašo 5.3 papunktyje nurodyti reikalavimai. Esant sudėtingoms (nevienodas vandeningųjų 

sluoksnių storis, kaiti litologija ir filtracinės savybės, sudėtingas ryšys su paviršinio vandens 

telkinių ir upių kontūrais, sudėtinga hidrocheminė situacija) ir labai sudėtingoms (dažnas 

vandeningųjų uolienų išsipleišėjimas ir slūgsojimas lęšių pavidalo sluoksniais, nedėsningai kaiti 

litologija ir filtracinės savybės, sudėtingas ryšys su paviršinio vandens telkiniais, upėmis ir 

gretimais vandeningaisiais sluoksniais, kaiti ir sunkiai ištiriama hidrocheminė situacija) 

vandeningojo sluoksnio slūgsojimo sąlygoms, trūkstant reikiamos informacijos vandeningojo 

sluoksnio ribinių sąlygų nustatymui turi būti gręžiami gręžiniai. Požeminio vandens išteklių 

įvertinimas atliekamas atsižvelgiant į ryšius su paviršiniais vandenimis ir sąveiką su artimiausiomis 

požeminio vandens vandenvietėmis. Įvertinamos naudojamo vandeningojo sluoksnio ribinės 

sąlygos, ryšys su gretimais vandeningaisiais sluoksniais. Požeminio vandens ištekliai esant 

paprastoms vandeningojo sluoksnio slūgsojimo sąlygoms (sluoksniai slūgso dėsningai, tūris ir 

filtracinės savybės mažai kaičios, cheminė požeminio  vandens sudėtis vienoda, nesudėtingas ryšys 

su paviršinio vandens telkinių ir upių kontūrais) įvertinami analitiniais skaičiavimo metodais, esant 

sudėtingoms ir labai sudėtingoms sąlygoms – matematinio modeliavimo metodais.  

6. Aprašo 4.1 ir 4.2 papunkčiuose nurodytoms požeminio vandens vandenvietėms požeminio 

vandens išteklių aprobavimui rengiama Paraiška, Aprašo 4.3–4.5 papunkčiuose nurodytoms 

požeminio vandens vandenvietėms  – Ataskaita. Paraiškos forma nustatyta Aprašo priede. Aprašo 

4.1 ir 4.2 papunkčiuose nurodytoms požeminio vandens vandenvietėms, kurių aprobuoti požeminio 

vandens ištekliai mažinami, pildomos Paraiškos 1 ir 2 dalys ir 3 dalis, jeigu reikia tikslinti gręžinių 

vietas. 

7. Ataskaitoje pateikiama ši informacija ir dokumentai: 

7.1. Ataskaitos rengėjo duomenys: 

7.1.1. Ataskaitą parengusio juridinio asmens pavadinimas, buveinė, fizinio asmens vardas, 

pavardė, adresas ar fizinių ir (ar) juridinių asmenų grupės, veikiančios pagal jungtinės veiklos 

sutartį, pavadinimas, adresas;  

7.1.2. leidimo tirti žemės gelmes numeris. 

7.2. duomenys apie požeminio vandens vandenvietę: 

7.2.1. požeminio vandens vandenvietės pavadinimas ir identifikavimo numeris Žemės gelmių 

registre (toliau – ŽGR), jei vandenvietė registruota ŽGR;  

7.2.2. požeminio vandens vandenvietės naudotojas ir, jeigu išduotas, leidimo naudoti žemės 

gelmių išteklius numeris; 



3 

 

 

7.2.3. požeminio vandens vandenvietės naudotojo prašymas aprobuoti požeminio vandens 

išteklius su nurodytu požeminio vandens išteklių poreikiu; 

7.2.4. požeminio vandens vandenvietės adresas;  

7.2.5. požeminio vandens vandenvietės centro koordinatės 1994 metų Lietuvos koordinačių 

sistemoje;  

7.2.6. požeminio vandens vandenvietės grupė, vandenvietės tipas, eksploatuojamųjų 

vandeningųjų sluoksnių geologiniai indeksai; 

7.3. duomenys apie teikiamus aprobuoti požeminio vandens išteklius: 

7.3.1. žemės gelmių tyrimo numeris ŽGR; 

7.3.2. požeminio vandens rūšis, panaudojimo sritis; 

7.3.3. teikiamų aprobuoti kiekvieno eksploatuojamojo vandeningojo sluoksnio požeminio 

vandens išteklių kiekis ir kategorija; 

7.3.4. Požeminio vandens gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 23 d. įsakymu 

Nr. 417 „Dėl Požeminio vandens gręžinių projektavimo, įrengimo, konservavimo ir likvidavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, 18.1–18.3 papunkčiuose nurodyti požeminio vandens kokybės 

rodikliai, nustatyti pagal Lietuvos Respublikos atitikties įvertinimo įstatymą akredituotose 

laboratorijose arba laboratorijose, turinčiose Aplinkos apsaugos agentūros išduotą leidimą atlikti 

taršos šaltinių išmetamų į aplinką teršalų ir teršalų aplinkos elementuose matavimus ir tyrimus. 

Požeminio vandens kokybės tyrimai požeminio vandens išteklių aprobavimui turi būti atlikti ne 

anksčiau kaip prieš 5 metus; 

7.3.5. požeminio vandens išteklių formavimosi šaltiniai, jų įvertinimo schema, skaičiavimams 

naudotos formulės ir parametrai; 

7.4. duomenys apie požeminio vandens gavybos gręžinius: 

7.4.1. gręžinio (gręžinių) identifikavimo numeris (numeriai) ŽGR, savininko fizinio asmens 

vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas;  

7.4.2. dokumentai, įrodantys teisę naudotis gręžiniu (gręžiniais), jei požeminio vandens 

išteklius numato naudoti ne gręžinio savininkas;  

7.4.3. gręžinio (gręžinių) patikslintos koordinatės 1994 metų Lietuvos koordinačių sistemoje 

ir patikslinti kiti duomenys apie gręžinį (jeigu reikalinga tikslinti); 

7.5. M1:1000 arba stambesnio mastelio požeminio vandens vandenvietės schema; 

7.6. anksčiau atliktų geologinių - hidrogeologinių tyrimų apžvalga; 

7.7. požeminio vandens vandenvietės ir jos apylinkių geologinės ir hidrogeologinės sąlygos, 

geologiniai pjūviai; 

7.8. požeminio vandens išteklių formavimosi šaltiniai natūraliomis ir dėl požeminio vandens 

vandenvietės naudojimo sutrikdytomis sąlygomis, hidrauliniai ryšiai su gruntiniu ir kitais 

vandeningaisiais sluoksniais bei paviršiniu vandeniu; 

7.9. požeminio vandens išteklių įvertinimui pagal naudojamą hidrodinaminę schemą 

reikalingi hidrogeologiniai parametrai ir jų apskaičiavimas;  

7.10. gręžinio (gręžinių) hidrodinaminio išbandymo rezultatai, naudoti hidrogeologinių 

parametrų įvertinimui; 

7.11. požeminio vandens kokybės kaita hidrodinaminio išbandymo metu ir jos kaitos 

prognozė požeminio vandens išteklių naudojimo metu; 

7.12. teikiamų aprobuoti požeminio vandens išteklių apskaičiavimo metodika;  

7.13. eksploatuojamojo vandeningojo sluoksnio hidrodinaminės ribos plane ir pjūvyje, 

kuriomis pagrindžiama požeminio vandens išteklių apskaičiavimo schema; 

7.14. maksimalus leistinas požeminio vandens lygio pažemėjimas ir prognozinis požeminio 

vandens lygis gręžinyje, požeminį vandenį pumpuojant numatytu debitu; 

7.15. tarpusavio sąveikos su artimiausiomis požeminio vandens vandenvietėmis įvertinimas;  

7.16. teikiamų aprobuoti požeminio vandens išteklių apskaičiavimas 25 m. ar ilgesniam 



4 

 

 

laikotarpiui; 

7.17. požeminio vandens vandenvietės poveikio požeminio vandens baseino kiekybinei ir 

kokybinei būklei įvertinimas;  

7.18. pavojų ir pavojingų įvykių požeminio vandens vandenvietėje ir jos įtakos zonoje 

nustatymas ir rizikos, kurią jie gali kelti požeminio vandens kokybei, įvertinimas;  

7.19. veikiančioms požeminio vandens vandenvietėms papildomai pateikiama ši informacija: 

7.19.1. požeminio vandens gavybos debitai; 

7.19.2. požeminio vandens dinaminiai lygiai eksploatacijos metu; 

7.19.3. išgaunamo požeminio vandens kokybės įvertinimas pagal poveikio požeminiam 

vandeniui monitoringo duomenis ir jos kaitos prognozė numatomam eksploatacijos laikotarpiui.  

8. Aprobuoti požeminio vandens ištekliai pagal Aprašo 6 p. reikalavimus įvertinami iš naujo, 

kai keičiamas aprobuotų požeminio vandens išteklių kiekis arba eksploatuojamieji vandeningieji 

sluoksniai.  

9. Parengtą Paraišką ar Ataskaitą turi pasirašyti ją parengęs asmuo, o kai ją rengia juridinis 

asmuo, ją pasirašo ir juridinio asmens vadovas arba jo įgaliotas asmuo. Paraiška ar Ataskaita 

pasirašoma kvalifikuotu elektroniniu parašu. 

10. Aprašo 3 punkte nurodytas asmuo, rengęs Paraišką ar Ataskaitą, privalo ją saugoti 5 

metus. 

 

III SKYRIUS  

POŽEMINIO VANDENS IŠTEKLIŲ APROBAVIMAS 

 

11. Ataskaita teikiama elektroniniu būdu LGT. 

12. LGT per 20 darbo dienų atlieka Ataskaitos vertinimą ir, jei ji atitinka Apraše nustatytus 

reikalavimus, per 3 darbo dienas priimamas LGT direktoriaus įsakymas dėl požeminio vandens 

vandenvietės požeminio vandens išteklių aprobavimo. Jeigu Ataskaita neatitinka Apraše nustatytų 

reikalavimų, LGT Ataskaitą parengusiam asmeniui raštu motyvuotai nurodo nustatytus trūkumus. 

13. Paraiška teikiama elektroniniu būdu LGT arba kartu su gręžinio pasu Žemės gelmių 

registro tvarkymo taisyklių, patvirtintų LGT direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. 1-45 

„Dėl Žemės gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka.  

14. Kai Paraiška teikiama LGT elektroniniu būdu, LGT per 10 darbo dienų atlieka Paraiškos 

vertinimą ir, jei ji atitinka Apraše nustatytus reikalavimus, per 3 darbo dienas priimamas LGT 

direktoriaus įsakymas dėl požeminio vandens vandenvietės požeminio vandens išteklių aprobavimo. 

Jeigu Paraiška neatitinka Apraše nustatytų reikalavimų, LGT Paraišką parengusiam asmeniui raštu 

motyvuotai nurodo nustatytus trūkumus. 

15. Kai Paraiška teikiama LGT kartu su gręžinio pasu Žemės gelmių registro tvarkymo 

taisyklių, patvirtintų LGT direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. 1-45 „Dėl Žemės 

gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka, LGT per 10 darbo dienų atlieka 

Paraiškos vertinimą ir, jei ji atitinka Apraše nustatytus reikalavimus, įregistravus gręžinį ŽGR, per 3 

darbo dienas priimamas LGT direktoriaus įsakymas dėl požeminio vandens vandenvietės požeminio 

vandens išteklių aprobavimo. Jeigu Paraiška neatitinka Apraše nustatytų reikalavimų, LGT Paraišką 

parengusiam asmeniui raštu motyvuotai nurodo nustatytus trūkumus. 

16. Duomenys apie požeminio vandens vandenvietę vadovaujantis Žemės gelmių registro 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 kovo 10 d. nutarimu Nr. 198 „Dėl 

Lietuvos Respublikos žemės gelmių įstatymo įgyvendinimo“, ir Žemės gelmių registro tvarkymo 

taisyklėmis, patvirtintomis LGT direktoriaus 2004 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. 1-45 „Dėl Žemės 

gelmių registro tvarkymo taisyklių patvirtinimo“, įrašomi į Žemės gelmių registrą. 

_________________ 

 



 

 

Požeminio vandens išteklių aprobavimo  

tvarkos aprašo 

priedas 

 

 

 

(Požeminio vandens išteklių įvertinimo paraiškos forma) 

 

 

________________________________________________________________________________ 
(Paraišką parengusio juridinio asmens pavadinimas, buveinė, fizinio asmens vardas, pavardė, adresas ar juridinių ir (ar) 

fizinių asmenų grupės, veikiančios pagal jungtinės veiklos sutartį, pavadinimas, adresas, leidimo tirti žemės gelmes 

numeris) 

 

 

POŽEMINIO VANDENS IŠTEKLIŲ ĮVERTINIMO PARAIŠKA 

 

20____ m. _____________d. Nr. 

 

 

 

 

Paraiška teikiama (nereikalingus išbraukti): 

 

Požeminio vandens vandenvietės požeminio vandens išteklių aprobavimui ir vandenvietės 

registravimui Žemės gelmių registre kartu su gręžinio pasu; 

Požeminio vandens vandenvietės požeminio vandens išteklių aprobavimui ir vandenvietės 

registravimui Žemės gelmių registre jau registruotam gręžiniui (-iams); 

Veikiančios požeminio vandens vandenvietės aprobuotų požeminio vandens išteklių pakeitimui 

įrengus naują gręžinį (-ius); 

Veikiančios požeminio vandens vandenvietės aprobuotų požeminio vandens išteklių kiekio 

didinimui; 

Veikiančios požeminio vandens vandenvietės aprobuotų požeminio vandens išteklių kiekio 

mažinimui. 

 

 

1. Duomenys apie požeminio vandens vandenvietę  

 

Vandenvietės identifikavimo numeris 

Žemės gelmių registre1 

 Vandenvietės pavadinimas 

 Vandenvietės naudotojas, leidimo 

naudoti požeminio vandens išteklius 

Nr.2   

Vandenvietės adresas 

 Vandenvietės centro koordinatės 

1994 metų Lietuvos koordinačių 

sistemoje 

X 

 Y 

 Požeminio vandens rūšis (nereikalingą 

išbraukti) gėlas / mineralinis 



2 

 

 

Aprobuotų požeminio vandens išteklių 

kategorija ir kiekis (veikiančioms 

vandenvietėms)  

 Požeminio vandens panaudojimo sritis 

(nereikalingus išbraukti) 

 

Individualiam apsirūpinimui geriamuoju vandeniu 

Žemės ūkio veiklai, turinčiai išimtį pagal Lietuvos 

Respublikos žemės gelmių įstatymo 16 str. 2 d. 2 p. 

Nekomercinei ūkinei veiklai 

Ūkinei komercinei veiklai 

Geriamojo vandens viešajam tiekimui 

Duomenys apie požeminio vandens 

gavybą3, m3/d  

Požeminio vandens išteklių poreikis4, 

m3/d 

 Vandenvietės tipas (nereikalingą 

išbraukti) 

gruntinė / tarpsluoksninė 

Vandenvietės grupė pagal Lietuvos 

Respublikos specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo 2 str. 9–11 

d.  

 Eksploatuojamųjų vandeningųjų 

sluoksnių geologiniai indeksai 

 Požeminio vandens gavybos gręžinių 

identifikavimo numeriai Žemės 

gelmių registre 

 Požeminio vandens formavimosi 

šaltiniai (nereikalingus išbraukti) 

požeminis nuotėkis / vertikali srūva iš aukščiau 

slūgsančių sluoksnių / vertikali srūva iš žemiau 

slūgsančių sluoksnių / paviršinis vanduo / dirbtinis 

papildymas 

Probleminiai vandens kokybės 

rodikliai5  

Būklė (nereikalingą išbraukti) naudojama / nenaudojama / nepradėta naudoti 

Būklės nustatymo data 

 Pastabos, rekomendacijos dėl 

vandenvietės naudojimo ir apsaugos  

 

2. Teikiami aprobuoti požeminio vandens ištekliai 
 

Išteklių kategorija Kiekis (tūkst. m³ per parą) Vandeningojo sluoksnio 

geologinis indeksas 

   

   

 

3. Tikslinami duomenys apie požeminio vandens vandenvietės gręžinius 

 

Gręžinio identifikavimo numeris Žemės 

gelmių registre 

   Gręžinio žiočių koordinatės 1994 metų 

Lietuvos koordinačių sistemoje 
X 

   
Y    



3 

 

 

Gręžinio žiočių altitudė, m abs. a. 

   Gręžinio gylis, m 

   Filtro tipas 

   Filtro gylis, nuo - iki, m 

   Filtro spindulys, m    

Eksploatuojamojo vandeningojo sluoksnio 

geologinis indeksas 

   Eksploatuojamojo vandeningojo sluoksnio 

tipas 

   Statinis vandens lygis, m abs. a. 

   Statinio vandens lygio matavimo data 

   Dinaminis vandens lygis, m abs. a.    

Išbandymo trukmė, h    

Debitas, m3/h 

   Santykinis debitas, m3/d 

   Būklė 

    

4. Požeminio vandens išteklių skaičiavimo duomenys ir rezultatai (kiekvienam 

aprobuojamam vandeningajam sluoksniui surašomi visi skaičiavimuose naudoti parametrai) 
 

Hidrodinaminė išteklių 

įvertinimo schema  

Išteklių įvertinimui naudotos 

formulės  

Parametras 

Matavimo 

vienetai Vertė 

Planuojamas išgauti požeminio vandens išteklių 

kiekis, Qp m3/d 
 Leistinas vandens lygio pažemėjimas gręžinyje, SL m 
 Maksimalus vandens lygio pažemėjimas prie Qp, Sp m  

Leistino ir maksimalaus vandens lygių pažemėjimo 

skirtumas, SL- Sp m  

Kiti skaičiavimuose naudoti parametrai:   

   

   

   

   

   

 

5. Pridedami ar nurodomi požeminio vandens išteklių tyrimo dokumentai 

 

Dokumento tipas Dokumento pavadinimas6 

Hidrogeologinių sąlygų 

aprašymas, požeminio 

vandens vandenvietės 

grupės pagrindimas 

 

Hidrodinaminio  



4 

 

 

išbandymo duomenys 

Požeminio vandens 

kokybės tyrimų protokolai 

 

Požeminio vandens 

vandenvietės schema M 

1:1000 arba stambesniu 

masteliu 

 

 

 
______________________________________  __________    ___________________ 

(pareigų pavadinimas, jeigu pildo juridinis asmuo)   (parašas)    (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastabos: 

1. Pildoma, kai požeminio vandens vandenvietė registruota Žemės gelmių registre. 

2. Juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, buveinė (adresas) arba fizinio asmens 

vardas, pavardė, adresas arba juridinių ir (ar) fizinių asmenų grupės, veikiančios pagal jungtinės 

veiklos sutartį, jungtinės veiklos sutarties data ir numeris. 

3. Veikiančioms požeminio vandens vandenvietėms pateikiama faktinė gavyba už paskutinius 

kalendorinius metus.  

4. Kai paraiška teikiama ne su gręžinio pasu, pridedamas požeminio vandens vandenvietės 

naudotojo prašymas aprobuoti požeminio vandens išteklius su nurodytu požeminio vandens išteklių 

poreikiu. 

5. Įrašomi ribines vertes pagal Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo vandens 

saugos ir kokybės reikalavimai“, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2003 m. liepos 23 d. įsakymu Nr. V-455„Dėl Lietuvos higienos normos HN 24:2017 „Geriamojo 

vandens saugos ir kokybės reikalavimai“ patvirtinimo“, viršijantys rodikliai. 

6. Nurodomi dokumentų, kurie naudoti paraiškai užpildyti, pavadinimai (pvz. gręžinio pasas) 

arba pridedami nauji dokumentai 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-83, 2014-05-20, paskelbta TAR 2014-05-20, i. k. 2014-05520 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. 1-90 „Dėl 

Ištirtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-45, 2016-03-21, paskelbta TAR 2016-03-21, i. k. 2016-05468 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. 1-90 „Dėl 

ištirtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6c1b67f0e01411e388bee944977d73d2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ee73c340ef5911e58deaaf0783ebf65b


5 

 

 

3. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-164, 2017-06-08, paskelbta TAR 2017-07-11, i. k. 2017-11859 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. 1-90 „Dėl 

Ištirtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-186, 2018-06-12, paskelbta TAR 2018-06-13, i. k. 2018-09810 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. 1-90 „Dėl 
Ištirtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-252, 2019-08-14, paskelbta TAR 2019-08-16, i. k. 2019-13235 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. 1-90 „Dėl 

Ištirtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-493, 2021-11-24, paskelbta TAR 2021-11-24, i. k. 2021-24094 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. 1-90 „Dėl 

Ištirtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1-220, 2022-05-16, paskelbta TAR 2022-05-17, i. k. 2022-10365 
Dėl Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus 2012 m. gegužės 29 d. įsakymo Nr. 1-90 „Dėl 

Ištirtų požeminio vandens (išskyrus pramoninį) išteklių aprobavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9c521e2050cb11e7846ef01bfffb9b64
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=042ffea06ecf11e8b83be60b2e217f90
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=80ab4360bfee11e9840ec0427c781bac
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=304b34604cfb11ec862fdcbc8b3e3e05
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=65da9000d5a711ec8d9390588bf2de65

